
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, 

της �εν¼κής �ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Έγκρ¼ση λε¼τουργίας είκοσ¼ πέντε (25) συνδέσεων 

κ¼νητής τηλεφωνίας γ¼α τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες 

επ¼κο¼νωνίας των στελεχών της ετα¼ρείας «ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» ΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε. κα¼ 

κα»ορ¼σμός ανώτατου ύψους ποσού.

3 Εγκατάσταση στην Ελλάδα �ραφείου ή Υπο-

καταστήματος της Ετα¼ρείας «United Overseas 

Management (Hellas) Ltd.» που Εδρεύε¼ στα Νη-

σ¼ά Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 39574 ΕΞ 2021 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, 

της �εν¼κής �ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσί-

ας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που 

κυρώ»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼-

αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 

δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 

2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-

γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 

οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-

ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

7. Την υπό στο¼χεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώ-

σεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021 του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους 

αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (Α�Α: 6�Σ1Η-41Τ).

8. Το υπό στο¼χεία 21468ΕΞ2021/22.02.2021 έγγραφο 

�εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, με το οποίο 

μας γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής 

εργασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο 65 υπαλλήλων 

της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κατά το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2021, προκε¼μένου να αντ¼-

μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

9. Το υπό στο¼χεία 27205ΕΞ2021/05.03.2021 έγγραφο 

της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 

Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 35091ΕΞ2021/23.03.2021 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 

�¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που αφορά 

στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων στην Αυτοτελή 

�¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης. 

(Α�Α:Ψ54ΞΗ-ΞΙΒ).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-

τα¼ συνολ¼κή δαπάνη σαράντα έξ¼ χ¼λ¼άδων οκτακοσίων 

ευρώ (46.800 €), η οποία »α καλυφ»εί από την εγγεγραμ-

μένη πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-203-0000000 κα¼ λο-

γαρ¼ασμό 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 

ο¼κονομ¼κού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας, γ¼α εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους υπαλλήλους της 

�εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, της �εν¼κής 

�ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2021 κα¼ γ¼α το χρον¼κό 

δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 

τ¼ς 30-06-2021 κα¼ έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά 

ο κά»ε υπάλληλος.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απρ¼λίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1597

18937

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.21 16:32:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18938 Τεύχος B’ 1597/20.04.2021

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼-

ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-

ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼, εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 

που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του συνερ-

γείου »α γίνε¼ με ευ»ύνη του Προϊσταμένου της ανωτέρω 

�εν¼κής �¼εύ»υνσης. Η σχετ¼κή απόφαση »α κο¼νοπο¼η»εί 

στο �ραφείο της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών, στο �ραφείο του �εν¼κού �ραμματέα 

Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, κα»ώς κα¼ στην Αυτοτελή �¼εύ-

»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στο �ραφείο 

του �εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ στην 

Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνω-

σης με ευ»ύνη του Προϊσταμένου της �εν¼κής �¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 2 Απρ¼λίου 2021

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑ�ΩΝΗ

Ι

    Αρ¼»μ. Φ.900/36105/Σ.6405 (2)

Έγκρ¼ση λε¼τουργίας είκοσ¼ πέντε (25) συνδέ-

σεων κ¼νητής τηλεφωνίας γ¼α τ¼ς υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες επ¼κο¼νωνίας των στελεχών της ετα¼-

ρείας «ΕΛΛΗΝ��Α ΑΜΥΝΤ��Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» ΕΑΣ 

Α.Β.Ε.Ε. κα¼ κα»ορ¼σμός ανώτατου ύψους ποσού.

  Ο ΥΠΟΥΡ�ΟΣ ΕΘΝ��ΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρ»ρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελλην¼κής Νομο»εσίας στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 110).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-

βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κωδ¼κοπο¼-

ή»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) κα¼ 

δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του 

ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουργία 

κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των Κυβερνητ¼κών ορ-

γάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 83/2019 «�¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το υπό στο¼χεία Α.Π.8/26-02-2021 έγγραφο της ετα¼-

ρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε περί 

«Έγκρ¼σης Λε¼τουργίας Συνδέσεων Κ¼νητής Τηλεφωνίας».

5. Την υπό στο¼χεία 25Α/2021 ε¼σηγητ¼κή έκ»εση του 

Προϊσταμένου Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του ΥΠΕΘΑ, 

σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείτα¼ επ¼πλέον δα-

πάνη πέρα από την προβλεπόμενη στον προϋπολογ¼-

σμό της ΕΑΣ ΑΒΕΕ γ¼α το έτος 2021 κα¼ τ¼ς εγγεγραμμέ-

νες π¼στώσε¼ς αυτού. Τα αντίστο¼χα ¼σχύουν κα¼ γ¼α τα 

επόμενα έτη, μη επηρεαζομένων των ανώτατων ορίων 

π¼στώσεων του ¼σχύοντος Μεσοπρό»εσμου Πλα¼σίου 

�ημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής.

6. Το γεγονός ότ¼, η χρήση κ¼νητών τηλεφώνων ως 

μέσο επ¼κο¼νωνίας μεταξύ των στελεχών της ετα¼ρείας 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε.» κρίνετα¼ 

απαραίτητη, γ¼α την επίλυση προβλημάτων που προ-

κύπτουν σε κα»ημερ¼νή βάση, γ¼α τη λήψη εντολών, 

κα»ώς κα¼ γ¼α λόγους ασφάλε¼ας κατά τη δ¼άρκε¼α του 

επ¼τελούμενου έργου της, στ¼ς δ¼άφορες εγκαταστάσε¼ς 

της, αλλά κα¼ στα πεδία βολής των Ενόπλων �υνάμεων, 

κα»ώς κα¼ κατά τη δ¼άρκε¼α των υπηρεσ¼ακών ταξ¼δ¼ών 

σε όλη σχεδόν την Ελλην¼κή Επ¼κράτε¼α κα¼ στο εξωτε-

ρ¼κό, αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1

Έγκρ¼ση λε¼τουργίας συνδέσεων κ¼νητής

τηλεφωνίας κα¼ κα»ορ¼σμός ανώτατου μην¼αίου 

ύψους ποσού

1. Εγκρίνετα¼ η λε¼τουργία είκοσ¼ πέντε (25) συνδέσεων 

κ¼νητής τηλεφωνίας γ¼α την κάλυψη αναγκών επ¼κο¼νω-

νίας της ετα¼ρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» 

ΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε κα¼ κα»ορίζετα¼ ανώτατο μην¼αίο ύψος πο-

σού ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗ�ΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΝ�ΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΥΨΟΣ ΠΟΣΟΥ 
ΑΝΑ ΣΥΝ�ΕΣΗ 
ΜΕΤΑ ΤΕΛΟΥΣ

1 ΠΡΟΕ�ΡΟΣ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 45,00 €

2 �ΕΝΙΚΟΣ �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 1 19,58 €

3 �ΕΝΙΚΟΣ �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΜΗΘΕΙΩΝ

1 19,58 €

4 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ �ΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 19,58 €

5 ΜΕΛΟΣ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 18,07 €



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 18939Τεύχος B’ 1597/20.04.2021

6 �ΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΣΤΡΑΤΗ�ΙΚΟΥ ΣΧΕ�ΙΑΣΜΟΥ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

3 18,07 €

7 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ �ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΥ ΕΛΕ�ΧΟΥ 1 18,07 €

8 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 18,07 €

9 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 18,07 €

10 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 18,07 €

11 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 1 18,07 €

12 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥ�ΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΡ�ΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΙ�ΙΟΥ 1 18,07 €

13 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥ�ΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΡ�ΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΑΥΡΙΟΥ 1 18,07 €

14 �ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥ�ΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΡ�ΟΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΝ�ΡΑΣ 1 18,07 €

15 ΥΠΟ�ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 1 13,29 €

16 ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΒΛΗΤΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 1 13,29 €

17 �ΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΕΥ- Ο�Η�ΟΙ 2 13,29 €

18 ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ �ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΣΕΛ 1 13,29 €

19 ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
Ε�ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕΛ (ΣΥ�ΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡ�ΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΑΥΡΙΟΥ)

1 13,29 €

20 ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΑΠΟΘΗΚΩΝ �ΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ 1 13,29 €

21 ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
Ε�ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕΜ (ΣΥ�ΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡ�ΟΣΤΑΣΙΩΝ ΜΑΝ�ΡΑΣ)

1 13,29 €

22 ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
Ε�ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕΜ (ΣΥ�ΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡ�ΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΙ�ΙΟΥ)

1 13,29 €

2. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπερ¼λαμβάνετα¼ φόρος προστ¼»έμενης αξίας.
3. Σε περίπτωση υπέρβασης του ανώτατου μην¼αίου ύψους ποσού της παρ. 1, η δ¼αφορά καταβάλλετα¼ από τον 

χρήστη της σύνδεσης.
4. Ο �¼ευ»ύνων Σύμβουλος της ετα¼ρείας είνα¼ υπεύ»υνος γ¼α τον ορ¼σμό των στελεχών, στα οποία χορηγούντα¼ 

συνδέσε¼ς κ¼νητής τηλεφωνίας.

Άρ»ρο 2
Έναρξη ¼σχύος

Η ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 5 Απρ¼λίου 2021

Ο Υπουργός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 2212.2-1/5449/23768/2021 (3)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα �ραφείου ή Υποκα-
ταστήματος της Ετα¼ρείας «United Overseas 
Management (Hellas) Ltd.» που Εδρεύε¼ στα Νη-
σ¼ά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡ�ΟΣ
ΝΑΥΤ�Λ�ΑΣ �Α� ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρ»ρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) κα¼ ¼δίως την 

παρ. 1,
γ. του άρ»ρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρ»ρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),

ε. του άρ»ρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),

στ. του άρ»ρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),

ζ. του άρ»ρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),

η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),

». του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

¼. του άρ»ρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),

¼α. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση κα¼ μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά κα¼ κατάργηση υπηρεσ¼ών» (Α΄ 141) κα¼ 

ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 5, όπως αντ¼καταστά»ηκε από το 

άρ»ρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

«Ίδρυση κα¼ μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά κα¼ 

κατάργηση υπηρεσ¼ών» (Α’ 141)» (Α΄ 149) κα¼ τροποπο¼-

ή»ηκε με το άρ»ρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18940 Τεύχος B’ 1597/20.04.2021

¼β. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, Υποδομών, 
Μεταφορών κα¼ �¼κτύων, Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τρο-
φίμων κα¼ ανασύστασης του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ 
Α¼γαίου κα¼ μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας 
κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής» (Α΄ 114),

¼γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

¼δ. του π.δ. 83/2019 «�¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

¼ε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κο¼νής απόφασης των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών - Ανά-
πτυξης κα¼ Ανταγων¼στ¼κότητας - Ναυτ¼λίας κα¼ Α¼γαίου, 
όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κο¼νή απόφαση των Υπουργών 
Ο¼κονομ¼κών - Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων - Ναυτ¼λίας 
κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) κα¼ 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κο¼νών αποφάσεων των Υπουργών Ε»ν¼κής Ο¼κονομίας, 
Ο¼κονομ¼κών κα¼ Εμπορ¼κής Ναυτ¼λίας.

2. Το με κωδ¼κό αρ¼»μό 367064939951 0412 0015 
e Παράβολο �εν¼κής �ραμματείας Πληροφορ¼ακών Συ-
στημάτων.

3. Τ¼ς από 03 Μαρτίου 2021 κα¼ 17 Μαρτίου 2021 α¼-
τήσε¼ς της ετα¼ρείας «UNITED OVERSEAS MANAGEMENT 
(HELLAS) LTD.», αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της ετα¼ρείας «UNITED OVERSEAS 
MANAGEMENT (HELLAS) LTD.» που εδρεύε¼ στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ κα¼ την υπαγωγή της στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
25 του ν. 27/1975, όπως ¼σχύε¼ με το σκοπό, όπως εφόσον 
επ¼τρέπετα¼ από το καταστατ¼κό της, απασχολείτα¼ απο-
κλε¼στ¼κά κα¼ μόνο με ναυλώσε¼ς, δ¼ακανον¼σμό αβαρ¼ών, 
μεσ¼τεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησ¼ών ή ναυπηγήσεων 
πλοίων με Ελλην¼κή ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολ¼κής χωρητ¼κότητας, με εξαίρεση τα επ¼βατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία κα¼ τα εμπορ¼κά πλοία που εκτελούν 
εσωτερ¼κούς πλόες, κα»ώς κα¼ με την αντ¼προσώπευση 
επ¼χε¼ρήσεων που έχουν σαν αντ¼κείμενο εργασ¼ών τ¼ς 
ίδ¼ες με τ¼ς παραπάνω δραστηρ¼ότητες.

2. Ε¼δ¼κότερα επ¼τρέπετα¼ από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της ετα¼ρείας να γίνοντα¼ στην Ελλάδα ο¼ παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων κα¼ η μεσ¼τεία γ¼α 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέροντα¼ στην παρ. 1 του 
άρ»ρου αυτού κα¼ η επ¼μέλε¼α κά»ε »έματος σχετ¼κού 
με τ¼ς εργασίες αυτές.

β. Η μεσ¼τεία γ¼α αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ροντα¼ στην παρ. 1 του άρ»ρου αυτού κα¼ η επ¼μέλε¼α 
κά»ε »έματος σχετ¼κού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσ¼τεία γ¼α τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επ¼σκευή 
σε Ελλην¼κά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέροντα¼ 
στην παρ. 1 του άρ»ρου αυτού κα¼ η επ¼μέλε¼α κά»ε »έ-
ματος σχετ¼κού με τ¼ς εργασίες αυτές, εφόσον τηρούντα¼ 
ο¼ σχετ¼κές με την φορολογία πλοίων δ¼ατάξε¼ς.

δ. Ο δ¼ακανον¼σμός αβαρ¼ών σε πλοία που αναφέρο-

ντα¼ στην παρ. 1 του άρ»ρου αυτού κα¼ η επ¼μέλε¼α κά»ε 

»έματος σχετ¼κού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογ¼στ¼κών β¼βλίων, η δ¼ενέργε¼α ε¼σπρά-

ξεων κα¼ πληρωμών γ¼α τ¼ς παραπάνω πράξε¼ς κα¼ η τή-

ρηση λογαρ¼ασμών σε συνάλλαγμα στ¼ς Τράπεζες της 

Ελλάδος ή του Εξωτερ¼κού.

3. Απαγορεύετα¼ στο �ραφείο ή Υποκατάστημα που »α 

εγκαταστα»εί να αναπτύξε¼ κά»ε άλλη δραστηρ¼ότητα 

που δεν αναφέρετα¼ στην απόφαση αυτή.

Άρ»ρο 2

1. Η ετα¼ρεία «UNITED OVERSEAS MANAGEMENT 

(HELLAS) LTD.» που εδρεύε¼ στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είνα¼ 

υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες από τη δημοσίευση της 

απόφασης αυτής να κατα»έσε¼ στο Υπουργείο Ανάπτυ-

ξης κα¼ Επενδύσεων (�¼εύ»υνση Κεφαλαίων Εξωτερ¼κού) 

Τραπεζ¼κή εγγυητ¼κή επ¼στολή αναγνωρ¼σμένης Τρά-

πεζας του εσωτερ¼κού ή εξωτερ¼κού ποσού δολαρίων 

ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητ¼κή αυτή επ¼στολή »α καταπίπτε¼ υπέρ του 

Ελλην¼κού �ημοσίου, σύμφωνα με την δ¼αδ¼κασία του 

άρ»ρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 

των δ¼ατάξεων του α.ν. 378/1968 κα¼ του άρ»ρου 25 του 

ν. 27/1975, όπως ¼σχύε¼, κα»ώς κα¼ των όρων της από-

φασης αυτής.

2. Η παραπάνω ετα¼ρεία έχε¼ υποχρέωση:

α. Όταν εγκαταστήσε¼ �ραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρ»ρο 1, να γνωρίσε¼ τούτο 

στα Υπουργεία Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής 

(�¼εύ»υνση Ποντοπόρου Ναυτ¼λίας) κα¼ Ανάπτυξης κα¼ 

Επενδύσεων (�¼εύ»υνση Κεφαλαίων Εξωτερ¼κού) κα¼ 

στην Ανεξάρτητη Αρχή �ημοσίων Εσόδων (�¼εύ»υνση 

Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνε¼ μέσα στον μήνα Ιανουάρ¼ο κά»ε χρό-

νο τα παραπάνω Υπουργεία κα¼ την Ανεξάρτητη Αρχή 

�ημοσίων Εσόδων σχετ¼κά με τη �¼εύ»υνση του �ραφεί-

ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντ¼κείμενο 

των εργασ¼ών του, τον αρ¼»μό, τα στο¼χεία ταυτότητος 

κα¼ την ακρ¼βή δ¼εύ»υνση δ¼αμονής του ξένου κα¼ Ελ-

λην¼κού προσωπ¼κού που απασχολείτα¼ σ’ αυτό κα¼ το 

ποσό που ε¼σάγετα¼ κά»ε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 

μετατρέπετα¼ σε ε»ν¼κό νόμ¼σμα, ή κα¼ σε Ευρώ.

Το ποσό που ε¼σάγετα¼ κά»ε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 

οποίο μετατρέπετα¼ σε ε»ν¼κό νόμ¼σμα, ή κα¼ σε Ευρώ 

π¼στοπο¼είτα¼ με την προσκόμ¼ση στα Υπουργεία Ναυτ¼-

λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής (�¼εύ»υνση Ποντοπόρου 

Ναυτ¼λίας) κα¼ Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων (�¼εύ»υνση 

Κεφαλαίων Εξωτερ¼κού) κα¼ στην Ανεξάρτητη Αρχή �η-

μοσίων Εσόδων (�¼εύ»υνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-

λογίας) των ακολού»ων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λε¼τουργούν 

στην Ελλάδα, από τ¼ς οποίες »α προκύπτε¼ το συνάλλαγ-

μα που ε¼σήχ»η κα¼ μετετράπη σε ε»ν¼κό νόμ¼σμα κα»ώς 

κα¼ τα ποσά σε Ευρώ, που ε¼σήχ»ηκαν κατά το παρελ»όν 

έτος γ¼α την κάλυψη όλων των πληρωμών της ετα¼ρείας 

στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύνατα¼ 

να είνα¼ κατώτερο του ¼σόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 18941Τεύχος B’ 1597/20.04.2021

(β) Υπεύ»υνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 

ο νόμ¼μος εκπρόσωπος της ετα¼ρείας »α βεβα¼ώνε¼:

¼) το συνολ¼κό συνάλλαγμα που ε¼σήχ»η κα¼ μετατρά-

πηκε σε ε»ν¼κό νόμ¼σμα κα»ώς επίσης το ποσό σε ευρώ 

που ε¼σήχ»η από την ετα¼ρεία κατά το παρελ»όν έτος.

¼¼) τα ποσά ε¼σαχ»έντος συναλλάγματος ή ευρώ που 

χρησ¼μοποίησε η ετα¼ρεία γ¼α κάλυψη των πάσης φύσε-

ως δαπανών λε¼τουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 

το οποίο δεν δύνατα¼ να είνα¼ κατώτερο του ¼σόποσου 

των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

¼¼¼) τα ποσά ε¼σαχ»έντος συναλλάγματος ή ευρώ που 

χρησ¼μοποίησε η ετα¼ρεία γ¼α την κάλυψη άλλων πλη-

ρωμών γ¼α λογαρ¼ασμό της ή γ¼α λογαρ¼ασμό τρίτων.

Στην ίδ¼α Υπεύ»υνη �ήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 

αναφέροντα¼ παραπάνω, πρέπε¼ να εκφράζοντα¼ κα¼ σε 

δολάρ¼α ΗΠΑ κα¼ να εμφανίζοντα¼ κα¼ στα τηρούμενα 

από την ετα¼ρεία λογ¼στ¼κά β¼βλία, μαζί με τα αντίστο¼χα 

παραστατ¼κά.

γ. Να γνωστοπο¼εί κά»ε μεταβολή της Ι»αγένε¼ας της 

ετα¼ρείας, του τύπου υπό τον οποίο λε¼τουργεί αυτή, της 

έδρας, της επωνυμίας της, του αντ¼κε¼μένου της, κα»ώς 

κα¼ του δ¼ευ»υντού κα¼ εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-

δα στα Υπουργεία Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής 

(�¼εύ»υνση Ποντοπόρου Ναυτ¼λίας) κα¼ Ανάπτυξης κα¼ 

Επενδύσεων (�¼εύ»υνση Κεφαλαίων Εξωτερ¼κού) κα¼ 

στην Ανεξάρτητη Αρχή �ημοσίων Εσόδων (�¼εύ»υνση 

Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 

ημέρες από την μεταβολή που έγ¼νε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπ¼κό, να γνω-

στοπο¼εί στα κατά τόπο �ραφεία Αλλοδαπών κα¼ Μετα-

νάστευσης με κο¼νοποίηση κα¼ στα Υπουργεία Ναυτ¼λί-

ας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής (�¼εύ»υνση Ποντοπόρου 

Ναυτ¼λίας) κα¼ Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων (�¼εύ»υνση 

Κεφαλαίων Εξωτερ¼κού) κα¼ στα κατά τόπο τμήματα Αλ-

λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κά»ε 

μεταβολή σχετ¼κά με την πρόσληψη, απόλυση, δ¼εύ»υν-

ση κατο¼κίας του προσωπ¼κού αυτού εντός 10ημέρου 

από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοπο¼εί μέσα σε δύο μήνες όλες τ¼ς προς το 

�ημόσ¼ο υποχρεώσε¼ς της σε περίπτωση δ¼αλύσεώς της 

ή καταργήσεως του �ραφείου ή Υποκαταστήματος που 

»α εγκαταστα»εί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύετα¼ οπο¼αδήποτε ανάμε¼ξη ή προσφο-

ρά υπηρεσ¼ών από μέρους του ξένου προσωπ¼κού, που 

απασχολείτα¼ στο �ραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-

πάνω ετα¼ρείας, σε άλλες δραστηρ¼ότητες μέσα στην 

Ελλην¼κή Επ¼κράτε¼α.

Άρ»ρο 3

1. Η άδε¼α που χορηγείτα¼ με την απόφαση αυτή παύ-

ε¼ να ¼σχύε¼ κα¼ »εωρείτα¼ ότ¼ δεν έχε¼ χορηγη»εί ποτέ 

εφόσον:

α. Η παραπάνω ετα¼ρεία δεν εγκαταστήσε¼ �ραφείο ή 

Υποκατάστημα που προβλέπε¼ το άρ»ρο 1 μέσα σε τρε¼ς 

(3) μήνες από την ημέρα που ¼σχύε¼ η απόφαση αυτή ή 

δεν κατα»έσε¼ εμπρό»εσμα την εγγυητ¼κή επ¼στολή που 

αναφέρετα¼ στην παρ. (1) του άρ»ρου 2 της απόφασης 

αυτής.

β. Η παραπάνω ετα¼ρεία δεν γνωστοπο¼ήσε¼ στα 

Υπουργεία Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής (�¼-

εύ»υνση Ποντοπόρου Ναυτ¼λίας) κα¼ Ανάπτυξης κα¼ 

Επενδύσεων (�¼εύ»υνση Κεφαλαίων Εξωτερ¼κού) κα¼ 

στην Ανεξάρτητη Αρχή �ημοσίων Εσόδων (�¼εύ»υνση 

Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 

τρίμηνη προ»εσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 

�ραφείου ή Υποκαταστήματός της που ¼δρύετα¼ με την 

απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακλη»εί σε περίπτω-

ση δ¼απ¼στώσεως παράβασης των όρων της από την 

ετα¼ρεία που προαναφέρ»ηκε.

Άρ»ρο 4

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ γ¼α 5 έτη, μετά την 

παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς 

των εδαφίων 4, 5 κα¼ 6 της παρ. 1 του άρ»ρου 25 του 

ν. 27/1975, όπως αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 1 του 

άρ»ρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 2 Απρ¼λίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ Π�Α�ΙΩ§Α�ΗΣ         







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18944 Τεύχος B’ 1597/20.04.2021

*02015972004210008*

§αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

§Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε §ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΗ �ΟΙ Ο¨ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, �ρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¨��Ο §ΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ §ΗΣ �¨ΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• §ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. Ε�§¨ΠΩ§Ι�ΕΣ - Ε�ΔΟ§Ι�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ §Ο¨ ΔΗ�ΟΣΙΟ¨ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


